
 

Projektētājs 

 

 
 

SIA „Projekts EAE” 
Juridiskā adrese: "Medulāji", Ziemera pag., 

Alūksnes nov., LV-4332 

Biroja adrese: Katlakalna 9-329, 

Rīga, LV-1073 

Reģ. Nr.: 44103073494 

Tālr.: +371 26324524 

E-pasts: info@projektseae.com 

 

 
 

Pasūtītājs 

 
GULBENES NOVADA DOME 

Reģistrācijas numurs 90009116327 

Juridiskā adrese Ābeļu iela 2, Gulbene, Gulbenes nov., LV-4401 

Pasūtījuma Nr. 

 

 

 

 

 

 

GND-2014/57-1 

Būvobjekta nosaukums 

 

MEŅĢELE – ŠOSEJA P27 CEĻA POSMA PĀRBŪVE 

 

Būvobjekta adrese 

 

MEŅĢELE – P27, LEJASCIEMA PAGASTS, GULBENES NOVADS 

Būvju klasifikācijas kods CC 21120101 IELAS UN CEĻI 

Būvniecības veids PĀRBŪVE 

Būvprojekta daļa VISPĀRĪGĀ DAĻA 
ARHITEKTŪRAS DAĻAS TERITORIJAS SADAĻA 

 
 

Sējuma Nr. 1/3 

Marka TI,  TS, ĢP 

  

SIA „Projekts EAE” valdes loceklis Edgars Krūmiņš 

Būvprojekta vadītājs Edgars Krūmiņš 

Būvprojekta TS daļas vadītājs Roberts Zvejnieks 

Būvprojekta autors SIA „Projekts EAE” 

 
 
 
 

Rīgā, 2015. gads  



 

MEŅĢELE – ŠOSEJA P27 CEĻA POSMA PĀRBŪVE 
 

BŪVPROJEKTA SASTĀVS 

 

1.SĒJUMS   VISPĀRĪGĀ DAĻA      TI 
ARHITEKT ŪRAS DAĻAS TERITORIJAS SADAĻA   TS, ĢP 
DETALIZ ĀCIJAS DAĻA    

2.SĒJUMS   DARBU ORGANIZĒŠANAS PROJEKTS    DOP 

IZVĒRTĒJUMS PAR BŪVES IZMANTOŠANAS PIEĻAUJAMĪBU  
BŪVDARBU LAIK Ā VAI PĒC BŪVDARBU PABEIGŠANAS  
PIRMS BŪVES NODOŠANAS EKSPLUATĀCIJĀ, IZMANTOŠANAS  
NOSACĪJUMI 

EKONOMISKĀ DAĻA      IS, BA 

3.SĒJUMS   IZMAKSU APRĒĶINS      T 
  

2



 

MEŅĢELE – ŠOSEJA P27 CEĻA POSMA PĀRBŪVE 
 

SATURS 

Būvprojekta sastāvs ............................................................................................................................................ 2 

Saturs .................................................................................................................................................................. 3 

VISPĀRĪGĀ DAĻA ......................................................................................................................................... 4 

Būvprojektēšanas uzsākšanai nepieciešamie dokumenti un materiāli ............................................................... 5 
Lēmuma par komersanta reģistrēšanu būvkomersantu reģistrā ar Nr.9470-R kopija ................................... 5 
Būvprojekta vadītāja sertifikāta Nr.20-6837 kopija ...................................................................................... 7 
Būvprojekta TS daļas vadītāja sertifikāta Nr.20-6578 kopija ....................................................................... 8 

Projektēšanas uzdevuma kopija .................................................................................................................... 9 

Plānošanas un arhitektūras uzdevuma kopija .............................................................................................. 12 
Īpašumtiesības apliecinošs dokuments ........................................................................................................ 14 

VAS "LATVIJAS VALSTS CEĻI" tehnisko noteikumu kopija ................................................................ 16 

AS „SADALES TĪKLS” tehnisko noteikumu kopijas ................................................................................ 17 
SIA „Lattelecom” tehnisko noteikumu kopija ............................................................................................ 18 

Madonas reģionālās vides pārvaldes tehnisko noteikumu kopija................................................................ 19 

Valsts SIA Zemkopības Ministrijas Nekustamie īpašumi Vidzemes reģiona meliorācijas nodaļas tehnisko 
noteikumu kopija ......................................................................................................................................... 21 

Izziņa par nekustamiem īpašumiem ............................................................................................................ 23 
Objekta tehniskās apsekošanas akts ............................................................................................................ 24 

Zemes gabala inženierizpētes materiāli ............................................................................................................ 26 
Topogrāfiskais plāns ................................................................................................................................... 27 

Skaidrojošs apraksts ......................................................................................................................................... 29 
Vispārīgi ...................................................................................................................................................... 29 

Projektēšanas uzsākšanai nepieciešamie galvenie izejas dati un tehniskie rādītāji ..................................... 29 

Esošās situācijas raksturojums .................................................................................................................... 30 

Inženiertopogrāfiskā izpēte ......................................................................................................................... 30 
Vispārīgie norādījumi .................................................................................................................................. 30 

Ceļa rekonstrukcijas risinājumi ................................................................................................................... 32 
Segas konstrukcija ....................................................................................................................................... 33 

Inženierkomunikācijas ................................................................................................................................ 33 

Satiksmes organizācija ................................................................................................................................ 33 

Satiksmes organizācija būvdarbu laikā ....................................................................................................... 34 

Apzaļumošana un labiekārtošana ................................................................................................................ 34 
Atļaujas un saskaņojumi ................................................................................................................................... 35 

Sapulces protokols ...................................................................................................................................... 35 

Skaņojuma protokols ar skarto zemju īpašniekiem ..................................................................................... 39 

ARHITEKT ŪRAS DAĻAS TERITORIJAS SADAĻA .............................................................................. 42 

     Ģenerālplāns, Vispārīgie rādītāji .................................................................... ĢP-1  ................................... 43 
     Plāns, Vertikālais plāns .................................................................................. TS-2  ................................... 44 
     Garenprofils .................................................................................................... TS-3  ................................... 47 
     Griezumi ......................................................................................................... TS-4  ................................... 48 
     Caurtekas ........................................................................................................ TS-5  ................................... 49 
     Meliorācijas sistēmas ..................................................................................... TS-6  ................................... 50 

DETALIZ ĀCIJAS DAĻA ............................................................................................................................. 51 
     Ass nospraužamo punktu saraksts ..................................................................  ............................................ 52 
     Caurteku saraksts ............................................................................................  ............................................ 53 
     Nobrauktuvju saraksts ....................................................................................  ............................................ 54 
 

3



 

MEŅĢELE – ŠOSEJA P27 CEĻA POSMA PĀRBŪVE 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VISPĀRĪGĀ DAĻA 

  

4



 

MEŅĢELE – ŠOSEJA P27 CEĻA POSMA PĀRBŪVE 
 

BŪVPROJEKTĒŠANAS UZSĀKŠANAI NEPIECIEŠAMIE DOKUMENTI UN MATERI ĀLI  

LĒMUMA PAR KOMERSANTA RE ĢISTRĒŠANU BŪVKOMERSANTU RE ĢISTRĀ AR NR.9470-R KOPIJA  

 

5



 

MEŅĢELE – ŠOSEJA P27 CEĻA POSMA PĀRBŪVE 
 

 

6



 

MEŅĢELE – ŠOSEJA P27 CEĻA POSMA PĀRBŪVE 
 

BŪVPROJEKTA VAD ĪTĀJA SERTIFIK ĀTA NR.20-6837 KOPIJA  

 

  

7



 

MEŅĢELE – ŠOSEJA P27 CEĻA POSMA PĀRBŪVE 
 

BŪVPROJEKTA TS DAĻAS VADĪTĀJA SERTIFIK ĀTA NR.20-6578 KOPIJA  

 

  

8



 

MEŅĢELE – ŠOSEJA P27 CEĻA POSMA PĀRBŪVE 
 

PROJEKTĒŠANAS UZDEVUMA KOPIJA  

 

9



 

MEŅĢELE – ŠOSEJA P27 CEĻA POSMA PĀRBŪVE 
 

 

10



 

MEŅĢELE – ŠOSEJA P27 CEĻA POSMA PĀRBŪVE 
 

 

  

11



 

MEŅĢELE – ŠOSEJA P27 CEĻA POSMA PĀRBŪVE 
 

PLĀNOŠANAS UN ARHITEKT ŪRAS UZDEVUMA KOPIJA  

 

12



 

MEŅĢELE – ŠOSEJA P27 CEĻA POSMA PĀRBŪVE 
 

 

  

13



 

MEŅĢELE – ŠOSEJA P27 CEĻA POSMA PĀRBŪVE 
 

ĪPAŠUMTIESĪBAS APLIECINOŠS DOKUMENTS  

 

14



 

MEŅĢELE – ŠOSEJA P27 CEĻA POSMA PĀRBŪVE 
 

 

  

15



 

MEŅĢELE – ŠOSEJA P27 CEĻA POSMA PĀRBŪVE 
 

VAS "LATVIJAS  VALSTS CEĻI"  TEHNISKO NOTEIKUMU KOPIJA  

 

  

16



 

MEŅĢELE – ŠOSEJA P27 CEĻA POSMA PĀRBŪVE 
 

AS „SADALES  TĪKLS”  TEHNISKO NOTEIKUMU KOPIJAS  

 

  

17



 

MEŅĢELE – ŠOSEJA P27 CEĻA POSMA PĀRBŪVE 
 

SIA „L ATTELECOM ”  TEHNISKO NOTEIKUMU KOPIJA  

 

  

18



 

MEŅĢELE – ŠOSEJA P27 CEĻA POSMA PĀRBŪVE 
 

MADONAS REĢIONĀLĀS VIDES PĀRVALDES TEHNISKO NOTEIKUMU KOPIJA  

 

19



 

MEŅĢELE – ŠOSEJA P27 CEĻA POSMA PĀRBŪVE 
 

 

  

20



 

MEŅĢELE – ŠOSEJA P27 CEĻA POSMA PĀRBŪVE 
 

VALSTS SIA ZEMKOP ĪBAS M INISTRIJAS NEKUSTAMIE ĪPAŠUMI VIDZEMES REĢIONA MELIOR ĀCIJAS 

NODAĻAS TEHNISKO NOTEIKUMU KOPIJA  

 

21



 

MEŅĢELE – ŠOSEJA P27 CEĻA POSMA PĀRBŪVE 
 

 

  

22



 

MEŅĢELE – ŠOSEJA P27 CEĻA POSMA PĀRBŪVE 
 

IZZI ŅA PAR NEKUSTAMIEM ĪPAŠUMIEM  

 

23



 

 
SIA „Projekts EAE” 

Biroja adrese: Katlakalna iela 9-329, 

Rīga, LV-1073 

Reģ. Nr.: 44103073494 

Tālr.: + 371 26324524 

E-pasts: info@projektseae.com 

 

 
OBJEKTA TEHNISK ĀS APSEKOŠANAS AKTS 

 
Lejasciema pag., Gulbenes nov. 
2014. gada 5. decembrī Nr. 05122014-1 
 
Objekta “Ceļa posma Meņģele-šosejas P27 pārbūves būvprojekta izstrāde Lejasciema 
pagastā, Gulbenes novadā” (l īguma Nr. GND-2014/57-1) objekta tehniskās apsekošanas 
akts 
 
Sastādot šo aktu apliecinām, ka objekts ir apsekots pārbaudot šādus elementus dabā: 

Nr.p.k. Elementi Piezīmes 
1 Brauktuves seguma vizuālā apsekošana Skat. fotofiksācijas 
2 Caurteku vizuālā apsekošana Skat. fotofiksācijas 
3 Meliorācijas sistēmu vizuālā apsekošana Skat. fotofiksācijas 
4 Ūdens noteces virzieni  
5 Koku, krūmu vizuālā apsekošana Skat. fotofiksācijas 
6 Nobrauktuvju novietojums  
7 Ūdens uzkrāšanās kritiskās vietas  
8 Inženierkomunikāciju vizuālā apsekošana  
9 Citi elementi ceļa tiešā tuvumā Žogi, sētas, akmeņu krāvumi 
 

Pielikums: 
1) Fotofiksācijas (1 lapa) 

 
 
Apsekošanas darbus veica SIA „Projekts EAE” būvinženieris EDGARS KRŪMIŅŠ. 

 
 
 
 

24



 

 

 

  

  

  
 

25



 

MEŅĢELE – ŠOSEJA P27 CEĻA POSMA PĀRBŪVE 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ZEMES GABALA INŽENIERIZP ĒTES MATERI ĀLI  

  

26



27



28



 

MEŅĢELE – ŠOSEJA P27 CEĻA POSMA PĀRBŪVE 
 

SKAIDROJOŠS APRAKSTS 

VISPĀRĪGI  

 Būvprojekts izstrādāts saskaņā ar līgumu, kas noslēgts starp Gulbenes novada domi („Pasūtītājs”) un 

SIA „Projekts EAE” („Izpildītājs”).  

Būvprojekts izstrādāts pamatojoties uz sekojošiem dokumentiem: 

• Projektēšanas uzdevums; 

• Plānošanas un arhitektūras uzdevums; 

• VAS "LATVIJAS VALSTS CEĻI" tehniskie noteikumi; 

• AS „SADALES TĪKLS” tehniskie noteikumi; 

• SIA „LATTELECOM” tehniskie noteikumi; 

• Madonas reģionālās vides pārvaldes tehniskie noteikumi; 

• Valsts SIA Zemkopības Ministrijas Nekustamie īpašumi Vidzemes reģiona meliorācijas nodaļas 

tehniskie noteikumi. 

Būvprojektu izstrādājuši sekojoši būvinženieri: 

Edgars Krūmiņš – būvprojekta vadītājs/būvinženieris (LBS būvprakses sertifikāts Nr. 20-6837); 

Roberts Zvejnieks –būvinženieris (LBS būvprakses sertifikāts Nr. 20-6578); 

Projektēšanas darbi izpildīti ievērojot Latvijas būvnormatīvus, LVS 190-1 „Ceļa trase”, LVS 190-2 

„Ceļu tehniskā klasifikācija, parametri, normālprofili”, LVS 190-3 „Ceļu vienlīmeņa mezgli”, kā arī citus 

standartus un Eiropas normas (EN). 

Projektēšanā izmantota ceļu projektēšanas sistēma AutoCad Civil 3D. 

 

PROJEKTĒŠANAS UZSĀKŠANAI NEPIECIEŠAMIE GALVENIE IZEJAS DATI UN TEHNISKIE R ĀDĪTĀJI  

Ceļa nozīme – lauku ceļi; 

Ceļa kategorija – AV/AVI pēc LVS 190-2 

Savienojuma pakāpe – vietējais savienojums; 

Ceļa funkcija – savienošanas funkcija; 

Ceļa veids – vispārīgās lietošanas; 

Projektētais ātrums – 50km/h 

Braukšanas joslu skaits – 2 (no a/c P27 līdz uzņēmumam SIA “Rainis”); 1 (no uzņēmuma SIA “Rainis” 

līdz objekta beigām) 

Brauktuvju skaits – 1; 

Satiksmes izkārtojums krustojumā – vienā līmenī; 

Normālprofils – NP 7.5 ar samazinātu platumu līdz 7m (no a/c P27 līdz uzņēmumam SIA “Rainis”); 

NP 3.5 (no uzņēmuma SIA “Rainis” līdz objekta beigām); 

Braukšanas joslas platums – 3.00m (no a/c P27 līdz uzņēmumam SIA “Rainis”); 3.00m (no uzņēmuma 

SIA “Rainis” līdz objekta beigām); 

Nomales platums – 0.50m (no a/c P27 līdz uzņēmumam SIA “Rainis”); 0.25m (no uzņēmuma SIA 

“Rainis” līdz objekta beigām); 

29



 

MEŅĢELE – ŠOSEJA P27 CEĻA POSMA PĀRBŪVE 
 

Šķērsslīpumi – brauktuvei – 3.0% 

Mazākais plāna līknes rādiuss – 70m 

Aprēķina automobilis – trīsasīgs atkritumu automobilis 9.00m 

 

ESOŠĀS SITUĀCIJAS RAKSTUROJUMS  

Esošais ceļa posms ir ar nesaistītu minerālmateriāla segumu. Atsevišķās vietās novēroti iesēdumi. Ceļa 

nestspēja neatbilst transporta slodzēm, kas lieto šo ceļu. Pie SIA “Rainis” izveidojušies lielāki iesēdumi sakarā 

ar ceļa garenkritumu un esošajām nobrauktuvēm. Autoceļa nomalēs ir uzkrājies laika gaitā izveidojies 

apaugums, kas traucē ūdens novadi no ceļa klātnes. Ūdens klātbūtne ceļa konstrukcijā samazina nestspēju. 

Grāvji projektējamā posmā ir aizbiruši un nefunkcionē. Caurtekas dabā nav atrodamas, jo virs tām izveidojies 

apaugums. Nenotiek virszemes ūdens migrēšana starp abām autoceļa pusēm. Elektroapgādes un sakaru 

gaisvadu līniju balsti atrodas autoceļam tiešā tuvumā, taču tie neatrodas satiksmes telpas brīvlaukā, tāpēc tos 

pārvietot nav nepieciešams. Ceļa zemes nodalījuma josla ir aizaugusi ar krūmiem. 

 

INŽENIERTOPOGRĀFISKĀ IZPĒTE 

Topogrāfiskos uzmērījumus 2014. gada novembrī veica SIA “Geo Solutions”. Uzmērījumu veikti 

Baltijas augstumu sistēmā, LKS-92 koordinātu sistēmā ar mēroga koeficientu 0.999876.  

 

VISPĀRĪGIE NORĀDĪJUMI  

Būvniecību veikt saskaņā ar būvprojektu. 

Pirms būvdarbu uzsākšanas izsaukt visu ieinteresēto organizāciju pārstāvjus, lai uz vietas 

precizētu esošo inženiertīklu atrašanās vietas un dziļumus, tai skaitā visām inženierkomunikācijām, 

kuru izbūve ir notikusi pēc būvprojekta izstrādes un ir pieejamas inženierkomunikāciju izbūves 

izpildshēmas. 

Būvdarbu laikā nodrošināt inženiertīklu aizsardzību un nostiprināšanu. 2 metru attālumā no 

inženiertīkliem rakšanu veikt bez mehānismiem.  

Būvniecības laikā ievērot sekojošu darbu secību : 

1. Pagaidu satiksmes organizācijas tehnisko līdzekļu un cita aprīkojuma uzstādīšana; 

2. Ceļa trases nospraušana; 

3. Ceļa trases atbrīvošana; 

4. Apauguma noņemšana; 

5. Būvju demontēšana; 

6. Caurteku u.c. konstrukciju izbūve/remonts; 

7. Grāvju rakšana/tīrīšana; 

8. Esošās brauktuves profilēšana atbilstoši vertikālajām atzīmēm un šķērsprofilu elementiem, ierakuma 

veidošana; 

9. Konstruktīvo kārtu un seguma izbūve; 

10. Nogāžu un tekņu nostiprināšana un teritorijas labiekārtošana. 

30



 

MEŅĢELE – ŠOSEJA P27 CEĻA POSMA PĀRBŪVE 
 

Tranšejas aizbērt ar smilšu gruntīm ar māla daļiņu piejaukumu mazāku par 5 % . 

Vietās, kur ārpus darba robežām tiek veikti komunik āciju rekonstrukcijas vai izbūves darbi, 

veicami seguma atjaunošanas darbi, pilnībā atjaunojot sākotnējo segas konstrukciju un segumu. 

Augstuma atzīmes, attālumi un rādiusi doti metros, slīpumi – procentos. 

Būvuzņēmējam jāievērtē „Darbu daudzumu saraksts” minēto darbu veikšanai nepieciešamie materiāli 

un papildus darbi, kas nav minēti šajā sarakstā, bet bez kuriem nebūtu iespējama galveno būvdarbu 

tehnoloģiski pareiza un spēkā esošajiem normatīviem atbilstoša veikšana pilnā apjomā. 

Būvuzņēmējam jāņem vērā „Ceļu specifikācijas 2014”. Saskaņā ar „Ceļu specifikācijas 2014” 

vispārējo nodaļu būvuzņēmējam katra konkr ētā darba izmaksās jāparedz visi ar darba izpildi saistītie 

izdevumi, to skaitā: 

• mobilizācijai un demobilizācijai; 

• palīgteritoriju iegūšanai un uzturēšanai; 

• saskaņojumu un atļauju iegūšanai; 

• sanitāro un drošības normu ievērošanai; 

• satiksmes organizēšanai; 

• nepieciešamās dokumentācijas noformēšanai; 

• darba izpildes u.c. nepieciešamo projektu izstrādei (mērījumi, aprēķini, rasējumi, apraksti, 

plāni, grafiki u.tml.); 

• kvalitātes nodrošināšanai un kontrolei (paraugu ņemšana, testēšana, uzmērījumi, 

dokumentēšana, kvalitātes procedūras, preventīvās darbības u.tml.); 

• būvmateriālu un būvizstrādājumu sagatavošanai, uzglabāšanai, piegādēm un iestrādei; 

• iekārtām un ar tām saistītajiem izdevumiem; 

• pagaidu (papildu darbiem, lai izpildītu pamatdarbu) vai sagatavošanas darbiem; 

• darbaspēkam; 

• vispārējām saistībām, atbildības un risku nodrošinājumiem; 

• organizācijai un administrēšanai; 

• tiesību aktos noteikto nodokļu un nodevu nomaksai, izņemot pievienotās vērtības nodokli; 

• plānotā peļņa. 

Ja „Ceļu specifikācijās 2014” minētie darbi – Uzmēr īšana un nospraušana, Gruntēšana, Asfalta 

seguma savienojumu frēzēšana, kas ir nepieciešami kā sagatavošanas darbi būvdarbu līgumā minētu 

darbu izpildei, būvdarbu l īgumā nav minēti kā atsevišķi darbi, tad būvuzņēmējam šo darbu izpilde ir 

jāparedz, bet ar to izpildi saistītie izdevumi jāiekļauj būvdarbu l īgumā minēto darbu cenās. 

Nav atsevišķi izdalītas remonta zonas (vietās starp jaunizbūvēto un esošo segumu), tās 

būvuzņēmējam jāparedz atbilstoši esošajam segumam un jāiekļauj segumu izbūves izmaksās. 

Būvuzņēmējam jāņem vērā tehniskajos noteikumos izvirzītie nosacījumi. 

Neskaidrību gadījumā sazināties ar būvprojekta autoru, tel. 28305390. 

 

31



 

MEŅĢELE – ŠOSEJA P27 CEĻA POSMA PĀRBŪVE 
 

CEĻA REKONSTRUKCIJAS RISIN ĀJUMI  

Būvprojektā paredzēta esošā autoceļa pārbūve, kas paredz brauktuves konstrukcijas pastiprināšanu un 

meliorācijas sistēmu sakārtošanu. Paredzēti divi normālprofili - NP 7.5 ar samazinātu platumu līdz 7m (no a/c 

P27 līdz uzņēmumam SIA “Rainis”) un NP 3.5 (no uzņēmuma SIA “Rainis” līdz objekta beigām). Braukšanas 

joslas platums – 3.00m (no a/c P27 līdz uzņēmumam SIA “Rainis”) un 3.00m (no uzņēmuma SIA “Rainis” 

līdz objekta beigām). Nomales platums – 0.50m (no a/c P27 līdz uzņēmumam SIA “Rainis”) un 0.25m (no 

uzņēmuma SIA “Rainis” līdz objekta beigām). No pk 9+20 grāvjus paredzēt rakt platāk (5.0m starp šķautnēm), 

lai būtu iespējams izmainīties diviem transporta līdzekļiem. 

Pirms brauktuves profilēšanas un grāvju rakšanas jānoņem apaugums. Apaugums noņemams tā, lai 

veidotos vismaz 3% slīpums uz nogāzes pusi vai atbilstoši šķērsprofilu elementiem. 

Lai tiktu nodrošināta ūdens atvade no brauktuves, virsma paredzēta ar šķērskritums 3%. Virāžas 

maksimālais slīpums 6%. Maksimālais garenkritums 5.67%, minimālais 0.23%. Esošā brauktuve profilējama 

atbilstoši garenprofilam, lai būtu iespējams izbūvēt pilnu segas konstrukciju.  

Nobrauktuves paredzētas ar normālprofilu NP3,5. Izņēmumus skatīt plāna rasējumos. Pirms izbūves, 

jābūt noņemtai augu zemei, kas iekļaujama ierakuma izbūves darbu apjomā. Segums izbūvējams no drupinātas 

grants 0/32s 15cm biezumā. Vietās, kur iepriekš nobrauktuve nav bijusi vai ir bijusi nobrauktuve bez seguma, 

zem seguma slāņa izbūvēt salizturīgo slāni no pievestā salizturīgā materiāla ar biezumu 30cm. Tā kā ceļa 

konstrukciju ir paredzēts pastiprināt uzberot papildus materiālu, veidojas pacēlums virs esošās virsmas. Lai 

piegulošo zemes gabalu īpašniekiem nebūtu problēmas iebraucot savā īpašumā sakarā ar stāvu piebērto 

materiālu, lai nobrauktuve būtu tādā slīpumā, lai pa to varētu pārvietoties bez buksēšanas un  lai nobrauktuves 

būtu vizuāli uztverama, to nākas izbūvēt aiz GND zemes gabalu robežām. Tāpat nepieciešams izbūvēt 

caurtekas sāngrāvju darbības nodrošināšanai, un nobrauktuve šajās vietās ir jāatjauno. Maksimālais 

pieļaujamais nobrauktuves slīpums 10%. 

Grāvji projektējamā posmā rokami no jauna un tīrāmi esošie. Minimālais kritums 0.21%, maksimālais 

5.67%. Grāvju teknes, kam garenkritums ir >3%, nostiprināmas ar frakcionētu šķembu (bez 0 frakcijas 

daļiņām) 10cm biezumā. Nogāzes veidojamas ar slīpumu 1:1,5. Izņēmuma gadījumā 1:1. Šādas nogāzes 

nostiprināmas ar dabīgas šķiedras preterozijas paklāju. Tīrot un profilējot grāvjus maksimāli saglabājams esošo 

nogāžu slīpums. Teknes veidojamas 0,4m platumā atbilstoši garenprofilā doto tekņu atzīmēm. Ja garenprofilā 

tekņu atzīmes nav dotas, Būvuzņēmējs dabā nosaka ūdens tecēšanas virzienu un tīra grāvi veidojot 0,4m platu 

tekni. 

Būvprojektā paredzēts demontēt esošās caurtekas, jo tās ir sabrukušas un aizbirušas, un izbūvēt jaunas 

plastmasas caurtekas. Caurteku pamatā izbūvējams drupinātas grants ar frakciju 0/32s pamats 15cm biezumā. 

Jāveido fiksējošais piebērums, lai caurteka neizbīdītos no vietas. Aizbērums jāveido no pievestā materiāla – 

salizturīgas smilts ar kf>1m/dnn līdz nesošai kārtai. Tranšeja aizberama pakāpeniski un blietējama pa 30cm 

bieziem slāņiem. Virs salizturīgā slāņa uzberams iepriekš noņemtais esošā seguma materiāls 15cm biezumā. 

Seguma materiāls izbūvējams atbilstoši paredzētajam. Caurtekas zem nobrauktuvēm atļauts attālināt no 

pamatbrauktuves, ja tas nepieciešams nogāzes slīpuma nodrošināšanai. Caurteku diametrus un garumus skatīt 

plānā un garenprofilā, ieteces un izteces atzīmes skatīt garenprofilā. Caurteku izbūves tipveida risinājumus 

32



 

MEŅĢELE – ŠOSEJA P27 CEĻA POSMA PĀRBŪVE 
 

skatīt rasējumā TS-5 “Caurtekas”. Caurtekām, kam kritums lielāks par 2%, iztekas tekne 10cm biezumā, 1,5m 

garumā un 0,5m platumā nostiprināma ar frakcionētām šķembām. 

Posmā no pk 6+00 līdz 9+15, kur brauktuves platumu plānots paplašināt, jānoņem apaugums un augu 

zeme, kas iekļaujama ierakuma darbu pozīcijā, tādā apjomā, lai izbūvētu seguma materiālu paredzētajā 

biezumā un salizturīgo slāni 30cm biezumā. Nepieciešamības gadījumā konstrukcija pieberama ar pievesto 

materiālu. 

Akmeņi, kas atrodas kaudzēs, pārkraujami, lai netraucētu grāvju rakšanai. 

Betona stabiņi demontējami tādā apjomā, lai varētu veikt būvdarbus. Stabiņi nododami to īpašniekam. 

Būvprojekta realizācijai nocērtami visi krūmi, kas traucē grāvju rakšanai un kas atrodas uz nogāzēm 

un 1m no tām. Kokus nocirst atbilstoši plānā norādītajam. Pirms likvidēšanas darbiem, apsekot augus kopā ar 

Pasūtītāja pārstāvi un pieņemt galīgo lēmumu. 

 

SEGAS KONSTRUKCIJA  

Aprēķini veikti pieņemot, ka uz esošā seguma ir 50-60Mpa nestspēja. Pastiprinot slāni ar drupinātu 

granti 0/32s, konstrukcija tiek pastiprināta līdz ~100Mpa, kas ir pietiekama mazas intensitātes autoceļam, jo 

uz nostiprinātām nomalēm valsts autoceļiem, kur ir iespēja apstāties smagajam transportam, tiek prasīta 

85MPa nestspēja. 

Vietās, kur iesēdumi nav novēroti, pastiprinošais seguma slānis izbūvējams no drupinātas grants ar 

frakciju 0/32s 15cm biezumā. Posmos, kur konstrukcijā novērotas deformācijas, paredzēts pastiprinošais slānis 

20cm biezumā. Posmu dalījumu skatīt garenprofilā. 

Visiem materiāliem ir j āatbilst „ Ceļu specifikācijas 2014” nor ādītajām prasībām. 

 

INŽENIERKOMUNIK ĀCIJAS 

Projektējamā posmā atrodas elektroapgādes un sakaru gaisvadu līnijas, kā arī brauktuvi šķērso viens 

sakaru kabelis. Gaisvadu līniju balsti būvniecības procesā aizsargājami.  

Posmā atrodas meliorācijas būves. Būvprojektā paredzēts veikt vienas meliorācijas akas rekonstrukciju 

tādā apjomā, lai atjaunotu tās funkcionalitāti (skat. rasējumu TS-6 “Meliorācijas sistēmas”). Būvuzņēmējam, 

Būvuzraugam un Pasūtītāja pārstāvjiem pirms darbu uzsākšanas jāapseko meliorācijas akas, konstatējot 

defektus un pieņemot lēmumu par darbu veidiem. Būvniekam jārēķinās ar to, ka aku nākas pārbūvēt pilnā 

apjomā un jāparedz visi materiāli un darbi šī darba veikšanai. Būvuzņēmējam meliorācijas sistēmas 

sabojāšanas gadījumā jāveic atjaunošanas darbi par saviem līdzekļiem. 

Būvdarbu laikā nodrošināt inženiertīklu aizsardzību un nostiprināšanu. 2 metru attālumā no 

inženiertīkliem rakšanu veikt bez mehānismiem.  

 

SATIKSMES ORGANIZ ĀCIJA  

Saskaņā ar norādījumiem paredzēts saglabāt esošo ceļa zīmju balstus un ceļa zīmes, kā arī uzstādīt 

jaunas ceļa zīmes. Zīmes uzstādāmas uz cinkotiem metāla balstiem, pamatne betonēta ar betonu C16/20. 

Pielietojamas I grupas izmēra ceļa zīmes atbilstoši LVS 77-3 un ar 1. atstarošanās klasi atbilstoši LVS 77-2 

norādījumiem. 

33



 

MEŅĢELE – ŠOSEJA P27 CEĻA POSMA PĀRBŪVE 
 

Ceļa zīmju balsti nedrīkst būt plānsieniņu. Ceļa zīmju vairogu materiāls – cinkots skārds. Horizontālais 

attālums no brauktuves malas līdz tuvākajai ceļa zīmes malai - ne mazāks par 1.0 m, zīmju uzstādīšanas 

minimālais augstums 1.50 – 2.20m. 

 

SATIKSMES ORGANIZ ĀCIJA BŪVDARBU LAIK Ā 

Satiksmes organizācijas shēmu būvdarbu laikā izstrādā būvuzņēmējs, saskaņā ar Ministru Kabineta 

noteikumiem Nr. 421 “Noteikumi par darba vietu aprīkošanu uz ceļiem”. 

Būvdarbu laikā Uzņēmējam jānodrošina satiksmes plūsmu un jāizstrādā kustības organizēšanas 

shēmas ar minimāliem ierobežojumiem, nodrošinot kvalitatīvu satiksmes regulēšanu. Būvdarbu laikā 

jānodrošina iespēja piekļūt rekonstrukcijas posmam pieguļošajās teritorijās, kā arī jāveic pasākumi, kas 

nodrošinātu vietējiem iedzīvotājiem pēc iespējas mazākas neērtības.  

 

APZAĻUMOŠANA UN LABIEK ĀRTOŠANA 

Nogāzes nostiprināmas caurteku galos, kā arī vietās, kur nogāzes slīpums ir lielāks par 1:1,5 (skat. 

plānā). Nogāžu nostiprināšanai izmantojams dabīgas šķiedras preterozijas paklājs. Nostiprināšanai izmantot 

metāla kniedes ar garumu vismaz 15cm. Kniežu savstarpējais attālums 1m. Paklāju savstarpējais pārklājums 

vismaz 30cm. 

Pie robežzīmju nojaukšanas un jaunu izbūves Būvuzņēmējs pieaicina piegulošo zemes gabalu 

īpašniekus, sertificētu mērnieku un sastāda attiecīgus aktus. Robežzīmes izbūvējamas atbilstoši pastāvošajiem 

likumiem un MK noteikumiem. 

 

TS daļas vadītājs:      Roberts Zvejnieks 

  

34



 

MEŅĢELE – ŠOSEJA P27 CEĻA POSMA PĀRBŪVE 
 

ATĻAUJAS UN SASKAŅOJUMI  

SAPULCES PROTOKOLS

 

35



 

MEŅĢELE – ŠOSEJA P27 CEĻA POSMA PĀRBŪVE 
 

 

36



 

MEŅĢELE – ŠOSEJA P27 CEĻA POSMA PĀRBŪVE 
 

 

37



 

MEŅĢELE – ŠOSEJA P27 CEĻA POSMA PĀRBŪVE 
 

 

  

38



 

MEŅĢELE – ŠOSEJA P27 CEĻA POSMA PĀRBŪVE 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SKAŅOJUMA PROTOKOLS AR SKARTO ZEMJU ĪPAŠNIEKIEM  

 

 

39



40



41



 

MEŅĢELE – ŠOSEJA P27 CEĻA POSMA PĀRBŪVE 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ARHITEKTŪRAS DAĻAS TERITORIJAS SADAĻA 

 

42



43



44



45



46



47



48



49



50



 

MEŅĢELE – ŠOSEJA P27 CEĻA POSMA PĀRBŪVE 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DETALIZĀCIJAS DAĻA 

 

51



PROJEKTS EAE

Pikets X(m) Y(m)
0+00.00 347466.054 650761.433
0+20.00 347452.427 650776.071
0+40.00 347439.072 650790.955
0+60.00 347427.446 650807.210
0+80.00 347418.084 650824.867
1+00.00 347410.781 650843.481
1+20.00 347403.877 650862.252
1+40.00 347397.031 650881.043
1+60.00 347390.808 650900.049
1+80.00 347385.435 650919.312
2+00.00 347380.924 650938.795
2+20.00 347377.283 650958.459
2+40.00 347374.519 650978.266
2+60.00 347372.636 650998.175
2+80.00 347371.514 651018.143
3+00.00 347370.820 651038.131
3+20.00 347370.226 651058.122
3+40.00 347367.801 651077.927
3+60.00 347360.113 651096.317
3+80.00 347347.554 651111.794
4+00.00 347331.274 651123.334
4+20.00 347314.014 651133.438
4+40.00 347296.765 651143.561
4+60.00 347280.079 651154.574
4+80.00 347264.460 651167.059
5+00.00 347249.111 651179.881
5+20.00 347233.761 651192.702
5+40.00 347218.490 651205.616
5+60.00 347203.697 651219.074
5+80.00 347189.567 651233.225
6+00.00 347175.775 651247.709
6+20.00 347162.003 651262.212
6+40.00 347148.213 651276.698
6+60.00 347134.231 651290.997
6+80.00 347119.811 651304.855
7+00.00 347104.733 651317.990
7+20.00 347088.829 651330.110
7+40.00 347072.101 651341.064
7+60.00 347054.772 651351.048
7+80.00 347037.329 651360.833
8+00.00 347019.887 651370.620
8+20.00 347002.720 651380.874
8+40.00 346986.385 651392.405
8+60.00 346970.568 651404.644
8+80.00 346954.547 651416.605
9+00.00 346936.846 651425.866
9+20.00 346919.346 651435.518
9+40.00 346902.592 651446.442
9+60.00 346885.922 651457.490
9+80.00 346870.084 651469.689

10+00.00 346855.542 651483.407
10+20.00 346842.442 651498.509
10+40.00 346830.712 651514.705
10+43.00 346829.002 651517.169

R.Zvejnieks 21.01.2015.

Sertifikāta Nr. 20-6578

Ass nospraužamo punktu koordinātes LKS - 92 sistēmā

52



PROJEKTS EAE

ieteces izteces
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1 0+40.00 projektētā plastmasas ø0.3 10.00 106.35 106.30 0.5 pk sākums caurteka nobrauktuvē LP

2 2+55.45 projektētā plastmasas ø0.5 13.50 104.70 104.60 0.7 pa labi zem pamatceļa

3 3+55.00 projektētā plastmasas ø0.3 10.00 104.27 104.21 0.6 pk beigas caurteka nobrauktuvē KP

4 3+58.15 projektētā plastmasas ø0.3 10.00 104.19 104.04 1.5 pk beigas caurteka nobrauktuvē LP

5 3+84.00 projektētā plastmasas ø0.5 10.00 104.05 103.75 3.0 pa labi zem pamatceļa

6 5+11.90 projektētā plastmasas ø0.3 11.00 105.19 105.17 0.2 pk sākums caurteka nobrauktuvē KP

7 5+87.00 projektētā plastmasas ø0.3 10.00 105.29 105.25 0.4 pk sākums caurteka nobrauktuvē LP

8 6+67.40 projektētā plastmasas ø0.3 10.00 104.79 104.75 0.4 pk beigas caurteka nobrauktuvē LP

9 2+55.45 projektētā plastmasas ø0.5 12.00 107.11 106.70 3.4 pa kreisi zem pamatceļa

10 10+22.60 projektētā plastmasas ø0.3 9.00 103.85 103.52 3.7 pk beigas caurteka nobrauktuvē LP

Sastādīja: /R.Zvejnieks/

Pārbaudīja: /E.Krūmiņš/

Garums (m)
Garenslīpums 

(%)
Ūdens tecēšanas 

virziens
Piezīmes

CAURTEKU SARAKSTS
Augstuma atzīme (m)

Nr. p.k.
Atrašanās vieta 
(garenass Pk+)

Esošā vai 
projekt ētā

Materi āls
Ailes platums vai 

diametrs (m)

53



PROJEKTS EAE

1 2 3 4 5 6
1 0+26.15 pa kreisi stāvvieta - skat. plānā
2 0+40.00 pa labi uz īpašumu NP4.5
3 0+45.70 pa kreisi uz īpašumu NP3.5
4 0+84.35 pa kreisi uz īpašumu NP3.5
5 0+84.35 pa labi uz īpašumu NP3.5
6 3+55.00 pa kreisi uz īpašumu NP3.5
7 3+58.15 pa labi uz īpašumu NP3.5
8 5+11.90 pa kreisi uz īpašumu NP5.5 6m platumā
9 5+87.00 pa labi uz īpašumu NP3.5
10 6+67.40 pa labi uz īpašumu NP3.5
11 7+47.30 pa labi uz īpašumu - skat. plānā
12 7+56.00 pa kreisi uz īpašumu NP5.5 6m platumā
13 7+63.50 pa labi uz īpašumu - skat. plānā
14 9+10.00 pa labi uz īpašumu - skat. plānā
15 10+22.60 pa labi uz īpašumu NP3.5

Sastādīja: /R.Zvejnieks/

Pārbaudīja: /E.Krūmiņš/

Piezīmes

NOBRAUKTUVJU SARAKSTS

Nr. p.k.
Atrašanās vieta 
(garenass Pk+)

Novietojums pret 
ceļa asi

Nozīme NP

54


